
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 46/2 (926)
16 Декабря 2024
ПОНЕДЕЛЬНИК

Тульской области
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2024 года № 23-99

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО 
РАЙОНА № 6-30 ОТ 28.12.2023 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, Собрание депутатов муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от 28.12.2023 №6-30 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского 
района (далее – Решение) на 2024» год следующие изменения:
1.1. Приложение к Решению  изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района О.П. Лахова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 13.12.2024 № 23-99

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ
 СУВОРОВСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 
2024 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования 
приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества».
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 
2024 год устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района, определяет перечень муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, 
приватизация которого планируется в 2024 году.
Приватизация муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в контексте социально-экономических 
преобразований призвана обеспечить повышение эффективности функционирования предприятий и использования муниципального имущества. 
Тенденция к сокращению и оптимизации государственного сектора экономики в сочетании с ростом эффективности управления муниципальным 
имуществом повышает значение приватизации для улучшения финансово-экономической деятельности конкретных предприятий и экономики района.

1. Приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в 2024 году будет проводиться в 
соответствии со следующими приоритетами:
- продажа низкодоходного имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;
- обеспечение поступлений в бюджет района финансовых средств от приватизации муниципального имущества;
- сокращение бюджетных расходов на содержание муниципального имущества.

2. Муниципальное имущество муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, приватизация которого планируется в 2024 году

2.1. Способ приватизации – продажа на аукционе в электронной форме.
2.2. Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2024 году:

№
п/п Наименование объекта, площадь Местонахождение Срок привати-зации Прогноз объемов поступле-ний 

в бюджет, тыс. руб.
1. - - - -

3. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в 
2024 году

Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в результате исполнения Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное в 2024 году составляет 0,00 коп.

________________________



ВЕСТНИК № 46/2 (926)				    16 ДЕКАБРЯ 2024 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 16.12.24 в 17.00
Дата выхода в свет 16.12.24

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13 декабря 2024 года № 23-100

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
 НА 2025 ГОД

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района Собрание депутатов муниципального образования 
Северо-Западное Суворовского района РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского 
района на 2025 год (приложение).
2. Оплату расходов по организации продажи муниципального имущества произвести за счет средств бюджета муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава
 муниципального образования Северо-Западное
 Суворовского района

О.П. Лахова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 13.12.2024 № 23-100

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ
 СУВОРОВСКОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 
2025 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования 
приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-Ф «О приватизации государственного и муниципального 
имущества».
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 
2025 год устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района, определяет перечень муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, 
приватизация которого планируется в 2025 году.
Приватизация муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в контексте социально-
экономических преобразований призвана обеспечить повышение эффективности функционирования предприятий и использования муниципального 
имущества. Тенденция к сокращению и оптимизации государственного сектора экономики в сочетании с ростом эффективности управления 
муниципальным имуществом повышает значение приватизации для улучшения финансово-экономической деятельности конкретных предприятий и 
экономики района.

1. Приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное
Суворовского района

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в 2025 году будет проводиться в 
соответствии со следующими приоритетами:
- продажа низкодоходного имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;
- обеспечение поступлений в бюджет района финансовых средств от приватизации муниципального имущества;
- сокращение бюджетных расходов на содержание муниципального имущества.

2. Муниципальное имущество муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, приватизация которого планируется в 2025 году

2.1. Способ приватизации – продажа на аукционе в электронной форме.
2.2. Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2024 году:

№
п/п Наименование объекта, площадь Местонахожде-ние Срок привати-

зации

Прогноз объемов 
поступле-ний в бюджет, 
тыс. руб.

1. Нежилое здание (магазин), площадь 100 кв. м, кадастровый номер 
71:18:020104:206 Тульская область, Суворовский район, д. Болото, д. 14 2025 год 350,00

2.

Нежилое здание (в районе нежилого здания столовой), площадь 
73,3 кв. м,
кадастровый номер:
71:18:010604:595

Тульская область, Суворовский р-н, с. Кипеть 2025 год 350,00

3.
Сооружение производственного назначения (погреб)
объем 36 куб. м,
кадастровый номер: 71:18:010604:594

Тульская область, Суворовский р-н, с. Кипеть 2025 год 50,00

3. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное Суворовского района 
в 2025 году

Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования Северо-Западное Суворовского района в результате исполнения Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Северо-Западное в 2025 году составляет 750, 00 тыс. руб.

________________________


